
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 05.12.2019                                                                                                №6343 

 

 

О проведении конкурса 

на лучшее новогоднее оформление 

города Набережные Челны 

 

 

В целях организации новогоднего оформления города Набережные 

Челны  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Управлению городского хозяйства и жизнеобеспечения населения 

Исполнительного комитета провести конкурс на лучшее новогоднее 

оформление города Набережные Челны с 21.12.2019 по 13.01.2020. 

2. Утвердить: 

1) положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее 

оформление города Набережные Челны согласно приложению № 1; 

2) состав комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее 

новогоднее оформление города Набережные Челны согласно                        

приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                       

за собой. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                          Р.А. Абдуллин 
 



2 

 

Приложение № 1  

к постановлению  

Исполнительного комитета  

«05» декабря 2019 №6343 

 

 

 

Положение 

о проведении конкурса на лучшее новогоднее  

оформление города Набережные Челны 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения 

конкурса на лучшее новогоднее оформление города Набережные Челны                         

(далее - конкурс). 

2. Цели и задачи конкурса: 

1) создание праздничной атмосферы для жителей города Набережные Челны 

в новогодние праздники; 

2) улучшение художественного, светового оформления зданий, улиц, 

площадей, елок. 

 

Глава 2. Порядок организации и проведения конкурса 

 

3. В конкурсе принимают участие физические, юридические лица                                

и индивидуальные предприниматели по следующим номинациям: 

1) «Лучшее оформление новогодней елки района»; 

2) «Лучшее новогоднее оформление территории микрорайона». Участники 

номинации - территориальные общественные самоуправления (далее - ТОС); 

3) «Лучшее новогоднее оформление территории организации». Участники 

номинации делятся на 3 категории: 

- бюджетные организации; 

- коммерческие организации (за исключением промышленных предприятий); 

- промышленные предприятия. 

4. Заявки для участия в конкурсе принимают в соответствующем районе 

города до 20.12.2018 по форме согласно приложению к настоящему положению                    

по электронной почте: 

1) администрации Автозаводского района Исполнительного комитета: 

avtoispolcom@mail.ru, телефон для справок- 54-76-76, 32-98-36;  

2) администрации Центрального района Исполнительного комитета: 

ykx.a@yandex.ru,  телефон для справок- 47-55-49, 47-55-39;   

3) администрации Комсомольского района Исполнительного комитета: 

ikkr@mail.ru, телефон для справок- 71-42-24, 70-17-59. 

К заявке прилагаются фото объекта, выставляемого на конкурс,                                   

в электронном виде  в количестве не менее двух, но не более шести фото. 

5. Конкурс проводится в 2 этапа. 

Первый этап проходит в каждом из районов города с 21.12.2019 по 

27.12.2019. 

mailto:ykx.a@yandex.ru


3 

 

Победители первого этапа определяются комиссиями, образованными 

администрациями районов Исполнительного комитета. 

По результатам первого этапа конкурса от каждого района выставляются                      

по два победителя в каждой из номинаций для участия во втором этапе конкурса. 

Результаты конкурса первого этапа конкурса оформляются протоколом, который 

направляется в городскую комиссию до 28.12.2019. 

Второй этап конкурса проводится с 28.12.2019 по 12.01.2020. Итоги конкурса 

подводятся комиссией по подведению итогов конкурса на лучшее новогоднее 

оформление города Набережные Челны (далее – городская комиссия), состав 

которой утверждается постановлением Исполнительного комитета. 

 

Глава 3. Критерии оценки конкурса 

 

6. Основными критериями оценки конкурса по номинации «Лучшее 

оформление новогодней елки района» являются: 

1) художественный уровень оформления; 

2) свето-иллюминационное оформление новогодней елки; 

3) оформление прилегающей территории (ледовые городки, снежные 

фигуры, горки); 

4) оригинальность оформления, инновационный подход. 

7. Основными критериями оценки категории «Лучшее новогоднее 

оформление территории  микрорайона» являются: 

1) художественный уровень новогоднего оформления зданий организаций                  

и жилых домов на территории микрорайона; 

2) наличие поздравительных надписей на зданиях и сооружениях                               

на территории микрорайона; 

3) свето-иллюминационное оформление зданий на территории микрорайона 

(количество иллюминированных зданий к общему количеству зданий                               

на территории микрорайона); 

4) оригинальность оформления; 

5) участие жителей в новогоднем оформлении территории микрорайона. 

8. Основными критериями оценки конкурса по номинации «Лучшее 

новогоднее оформление территории организации» являются: 

1) художественный уровень оформления здания и территории, прилегающей 

к зданию; 

2) наличие поздравительных надписей; 

3) свето-иллюминационное оформление здания и территории; 

4) оригинальность оформления здания и территории, инновационный 

подход. 

 

Глава 4. Организация работы комиссии 

 

9. Оценка участников конкурса производится по пятибалльной системе                       

в соответствии с критериями, установленными в главе 3 настоящего положения. 

10. Решения городской комиссии принимаются простым большинством 

голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются 

протоколом, который подписывается присутствующими на заседании членами 

комиссии. 



4 

 

11. Победителем конкурса считается участник, набравший наибольшее 

количество голосов. 

12. Победители конкурса награждаются дипломами. 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                                                    Г.К. Ахметова  



5 

 

Приложение  

к положению о проведении конкурса  

на лучшее новогоднее оформление  

города Набережные Челны 

 

 

 

Форма  

 

Заявка  

на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление города Набережные Челны 

 

 Председателю комиссии по подведению 

итогов конкурса на лучшее новогоднее   

оформление города Набережные Челны,  

Руководителю Исполнительного комитета 

Абдуллину Р.А. 

 

 

 

Я,______________________________________________________________________ 
Ф.И.О. руководителя организации 

_____________________________________________________________________________ 
(полное наименование предприятия, организации), 

__________________________________________________________________________ 
(должность, место работы) 

прошу Вас принять заявку на участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление 

города Набережные Челны в номинации__________________________________________ 

в категории___________________________________________________________________.  

Почтовый и фактический адрес организации ______________________________________ 

_____________________________________________________________________________- 

Контактный телефон __________________________________________________________ 

 

Приложение: фото объекта, выставляемого на конкурс, в электронном виде, 2-6штук. 

 

 

Дата                                                                                                                Подпись заявителя 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

«05» декабря 2019 №6343 

 

 

 

Состав   

комиссии по подведению итогов конкурса 

на лучшее новогоднее оформление города Набережные Челны 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Должность 

1. Абдуллин Ринат Азгарович 
председатель комиссии, Руководитель Исполнительного 

комитета 

2. Зуев Илья Сергеевич 
заместитель председателя комиссии, первый заместитель 

Руководителя Исполнительного комитета 

члены комиссии: 

3. 
Галимов   

Искандар Нургалямович 

Глава администрации Центрального района 

Исполнительного комитета 

4. 
Исхаков  

Ильмир Зуфарович 
заместитель Руководителя Исполнительного комитета 

5. 
Кислов  

Александр Иванович 

Глава администрации Комсомольского района 

Исполнительного комитета;  

6. 
Кропотова  

Наталия Анатольевна 
заместитель Руководителя Исполнительного комитета 

7. 
Ситдиков  

Салават Анасович  

начальник управления городского хозяйства и 

жизнеобеспечения населения Исполнительного комитета 

8. 
Халимов  

Рамиль Марванович  
заместитель Руководителя Исполнительного комитета. 

9. 
Харисов  

Винер Хамитович 

Глава администрации Автозаводского района 

Исполнительного комитета.;   

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета                                                                                      Г.К. Ахметова    
 


